[bookmark: _GoBack]Общественный совет при Министерстве здравоохранения Свердловской области по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями Свердловской области

ПРОТОКОЛ ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ

19.01.2021                                                                                                                   № 13
г. Екатеринбург

Председатель: В.А. Щукин
Секретарь: Ю.С. Аристова

Присутствовали:

Члены Общественного совета при Министерстве здравоохранения Свердловской области по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями Свердловской области (далее Общественный совет):

	1
	Бабушкина
Галина Алексеевна
	Член Общественного совета

	2
	Холодилин
Анатолий Иванович
	Член Общественного совета

	3
	Колпащиков
Олег Борисович
	Член Общественного совета

	4
	Юдина
Мавзиля Ахмадеевна
	Член Общественного совета

	5
	Савин
Вадим Александрович
	Член Общественного совета

ПОВЕСТКА

Рассмотрение и утверждение предложений членов Общественного совета, направленных на улучшение деятельности медицинских организаций - повышение доступности и качества условий оказания медицинской помощи и информирования граждан в медицинских организациях Свердловской области по результатам независимой оценки в 2020 году.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить предложения по результатам проведенной независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями в амбулаторных условиях, в стационарных условиях в 2020 году, направленные на улучшение деятельности медицинских организаций - повышение доступности и качества условий оказания медицинской помощи в медицинских организациях, сформированные с учетом результатов независимой оценки, полученных с портала  независимой оценки www.nok.rosminzdrav.ru                           (далее - предложения Общественного совета).
2. Для формирования перечня конкретных мероприятий руководителями медицинских организаций с целью разработки плана мероприятий по устранению выявленных недостатков в соответствии с предложениями Общественного совета, направить в медицинские организации следующую информацию:
	- результаты независимой оценки;
	- предложения Общественного совета (прилагаются);
	- форму «План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг» (далее - план мероприятий), утвержденную Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и Федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы».
	Для руководителей медицинских организаций установить срок предоставления плана мероприятий 05.02.2021.
3. Сформировать сводный план мероприятий и утвердить его Министром здравоохранения Свердловской области А.А. Карловым.
4. На следующем заседании Общественного совета рассмотреть вопрос о выполнении планов мероприятий медицинскими организациями Свердловской области по результатам независимой оценки 2019 года.

Голосовали: «за» 7, «против» 0, «воздержались» 0.

Председатель                          [image: ]                                     В.А. Щукин
[image: C:\Users\aristova_yus\Desktop\Scan.jpg]
Секретарь                                                                                          Ю.С. Аристова

image1.png

image2.jpeg